procedimentos internos, bem como suporte às demandas financeiras necessárias ao adequado 
funcionamento da insƟtuição. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei Federal 
nº. 14.133, de 01 de abril de 2021. 
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 42.000,00 (quarenta dois mil reais) a serem pagos em 12 (doze) parcelas 
iguais e sucessivas de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa será consignada à seguinte Dotação Orçamentária: Exercício de 
2026, 01.031.0001.2001.0000 – Manutenção das aƟvidades do Poder LegislaƟvo, Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.